



Wspieram Fundację Roberta Schumana

## Przyszłość projektu europejskiego

Autorzy : Thierry Chopin, Jean-François Jamet



Ważne wyzwania, z którymi mierzą się Europejczycy - terroryzm, kryzys migracyjny czy w innym stopniu kryzys strefy euro, ryzyko "Brexit-u", wzrost popularności antyeuropejskich populizmów - wzywają do przemyślenia i reaktywacji konstrukcji Europy. Te różne wyzwania nie powinny być traktowane oddzielnie, w sposób fragmentaryczny, ale przeciwnie - być umieszczone w kontekście i poruszane w sposób skoordynowany.

[Więcej](#)

Streszczenie

**Wybory** : Cypr - Austria **Fundacja** : Raport/stan UE **Kryzys finansowy** : Grecja  
**Migracje** : Relokacja - Europol - Wpływ/gospodarka **Komisja** : Semestr europejski  
**Parlament** : Drzwi otwarte **Rada** : Rady - Sprawiedliwość/sprawy wewnętrzne - Handel  
**Niemcy** : Turcja **Grecja** : Gazociąg **Łotwa** : Edukacja **Polska** : MFW - Włochy  
**Zjednoczone Królestwo** : Mowa tronowa - UK/UE **Słowenia** : Konstytucja UE  
**Kosowo** : ONZ **Macedonia** : Wybory **Mołdawia** : Reformy/UE **Czarnogóra** : NATO  
**Turcja** : Rząd **Ukraina** : Fundusze/UE - MFW **NATO** : Przygotowania do szczytu  
**Eurobarometr** : Euro - Cyfryzacja **Eurostat** : Inflacja - Handel  
**Opracowania/raporty** : Prawa podstawowe - UE/USA - Przyszłość/UE - Handel ludźmi  
**Kultura** : Wystawa/Werona - Festiwal/Helsinki - Muzyka/Szwecja - Festiwal/Bath -  
Fotografia/Kraków - Wystawa/Bruksela - Wystawa/Paryż

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

### Wybory :

#### Wyniki wyborów parlamentarnych na Cyprze



22 maja odbyły się na Cyprze wybory parlamentarne. Zwyciężyło w nich Zgromadzenie Demokratyczne (DISY) prezydenta republiki Nicosy Anastasiadesa (30,6% głosów i 18 deputowanych)... [Więcej](#)

#### Wyniki wyborów prezydenckich w Austrii



Ostatecznie II turę wyborów prezydenckich w Austrii 23 maja wygrał Alexander Van der Bellen (Die Grüne - DG), były rzecznik partii ekologicznej w latach 1997-2008. Na wyniki trzeba było czekać w napięciu przez 24 godziny. Van der Bellen zdobył 50,3% głosów do 49,7% na Norberta Hofera (FPÖ). Nowy prezydent obejmie stanowisko

8 lipca. ... [Więcej](#)

## Fundacja :

### "Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union 2016"



Ukazało się 10. wydanie "Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union 2016". Jest już dostępne w księgarniach, na stronie Fundacji oraz w wersji cyfrowej. Zamów tę książkę... [Więcej](#)

## Kryzys finansowy :

### Grecja: parlament przyjmuje instrumenty, aby uzyskać nową pożyczkę



22 maja grecki parlament przyjął nowe instrumenty, których domagała się Unia Europejska i MFW. Przyjęty dokument przewidywa mechanizm automatycznej korekty w przypadku odchyleń budżetowych oraz dodatkowe środki, by przyspieszyć prywatyzację i zwiększyć podatki pośrednie... [Więcej](#)

## Migracje :

### Sprawozdanie z postępu procesu relokacji i przesiedlania



18 maja Komisja Europejska przyjęła swój najświeższy raport na temat procesu relokacji i przesiedlania uchodźców. Globalnie postępy pozostają niesatysfakcjonujące i działania muszą zostać zintensyfikowane... [Więcej](#)

### Raport na temat sieci przemycających migrantów



17 maja Europol i Interpol opublikowały wspólny raport na temat sieci przemycających migrantów, których "obroty" w 2015 roku oceniono na 5 do 6 mld dolarów. Pasuje to tę działalność wśród najbardziej dochodowych rodzajów przestępczości zorganizowanej w Europie... [Więcej](#)

### Raport na temat korzyści gospodarczych w Europie dzięki uchodźcom



Raport przygotowany przez Fundację Tent i Open Political Economy Network (OPEN), a opublikowany 18 maja stwierdza, że bogate kraje UE, które przyjmują uchodźców, mogą z tego tytułu liczyć na prawdziwe korzyści gospodarcze... [Więcej](#)

## Komisja :

### Semestr europejski: zalecenia Komisji dla poszczególnych krajów



18 maja Komisja Europejska opublikowała swoje specjalne zalecenia dla każdego kraju w ramach semestru europejskiego. Zaleca Radzie zamknięcie procedury nadmiernego deficytu w stosunku do Cypru, Irlandii i Słowenii, a Hiszpanii i Portugalii rekomenduje trwałą korektę ich nadmiernych deficytów w 2016 i 2017 roku... [Więcej](#)

## Parlament :

### Przyjdź 28 maja odkryć Europę!



28 maja Parlament Europejski i inne instytucje europejskie w Brukseli otworzą swoje podwoje dla szerokiej publiczności. Tego dnia możecie odkryć Europę w całej jej różnorodności... [Więcej](#)

## Rada :

### Konkluzje Rady do Spraw Zagranicznych

23 maja europejscy ministrowie spraw zagranicznych powtórzyli, iż chcą ustabilizować regiony Syrii i Iraku, ale również wzmocnić swoje działania przeciwko terroryzmowi. Co do migracji, podkreślili konieczność współdziałania i przedłużyli o rok operację Sophia w regionie śródziemnomorskim wymierzoną w handel żywym towarem. I



wreszcie, ministrowie spotkali się ze swoimi odpowiednikami z Partnerstwa Wschodniego oraz wyrazili zadowolenie z ich ostatnich postępów. .. [Więcej](#)

#### Konkluzje Rady ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych



20 maja 28 ministrów sprawiedliwości i spraw wewnętrznych przestudiowało propozycje Komisji w sprawie liberalizacji wiz, wymieniło poglądy na temat sytuacji migracyjnej i wdrażania porozumienia UE-Turcja. Ministrowie poruszyli również kwestię Europejskiej Straży Granicznej... [Więcej](#)

#### Europejska obrona handlowa



We wspólnej deklaracji ministrowie ds. handlu Francji i Niemiec nalegają, by Unia Europejska zreformowała swoje narzędzia służące obronie handlowej... [Więcej](#)

#### Niemcy :

##### Dwustronne spotkanie Angeli Merkel i prezydenta Erdogana



23 maja, na marginesie szczytu humanitarnego w Stambule, niemiecka kanclerz rozmawiała przez godzinę z tureckim prezydentem Recepem Tayyipem Erdoganem i nawiązała do swojego zaniepokojenia ostatnimi zajściami politycznymi i społecznymi w tym kraju. .. [Więcej](#)

[Więcej](#)

#### Grecja :

##### Rozpoczęcie budowy Trans Adriatic Pipeline



17 maja w Salonikach odbyła się ceremonia rozpoczęcia budowy Trans Adriatic Pipeline (TAP). Od 2020 roku rura o długości 878 km będzie transportować na europejskie rynki gaz z Morza Kaspijskiego... [Więcej](#)

[Więcej](#)

#### Łotwa :

##### OECD: opracowanie na temat edukacji na Łotwie



19 maja OECD opublikowało raport na temat edukacji na Łotwie, z którego wynika, że od czasu uzyskania niepodległości kraj znacząco poprawił swój system szkolnictwa. Niemniej Organizacja zaleca większe starania na rzecz jakości nauczania... [Więcej](#)

#### Polska :

##### Sprawozdanie oceniające autorstwa MFW



16 maja Międzynarodowy Fundusz Walutowy opublikował raport oceniający polską gospodarkę. Postępuje konwergencja z Unią Europejską, choć potrzeba dalszych reform... [Więcej](#)

##### Polski prezydent z wizytą we Włoszech



Od 16 do 18 maja polski prezydent Andrzej Duda przebywał z wizytą we Włoszech, gdzie omówił z włoskimi przywódcami kwestię uchodźców i wyzwania związane z bezpieczeństwem w perspektywie lipcowego szczytu NATO w Warszawie... [Więcej](#)

#### Zjednoczone Królestwo :

##### Mowa tronowa

18 maja brytyjski rząd ujawnił swój program legislacyjny na kolejny rok.



Jednocześnie oczekuje on na wyniki referendum 23 czerwca... [Więcej](#)

#### Brytyjski resort skarbu ostrzega przed recesją w przypadku wyjścia z UE



Opuszczenie Unii Europejskiej spowodowałoby w Zjednoczonym Królestwie "lata recesji", ostrzegł 23 maja brytyjski minister finansów George Osborne, prezentując opracowanie brytyjskiego Ministerstwa Skarbu... [Więcej](#)

#### Słowenia :

##### Prezydent Słowenii za konstytucją dla UE



18 maja prezydent Słowenii Borut Pahor opowiedział się za utworzeniem federalnej Unii Europejskiej... [Więcej](#)

#### Kosowo :

##### ONZ chce, by pokojowa zmiana załagodziła napięcia polityczne



16 maja, podczas posiedzenia Rady Bezpieczeństwa poświęconego sytuacji w Kosowie, Specjalny Wysłannik Sekretarza Generalnego Zahir Tanin wyraził życzenie, by ostatnie pokojowe przekazanie władzy uspokoiło wewnętrzne napięcia polityczne... [Więcej](#)

#### Macedonia :

##### Bezterminowe odłożenie wyborów parlamentarnych w Macedonii



Przyjmując 18 maja modyfikację prawa wyborczego, macedoński parlament bezterminowo odłożył kontestowane wybory parlamentarne, które miały się odbyć 5 czerwca... [Więcej](#)

#### Mołdawia :

##### Spotkanie mołdawskiego premiera z europośłami



19 maja mołdawski premier Pavel Filip spotkał się z członkami Parlamentarnego Komitetu Stowarzyszenia Unia Europejska-Mołdawia przebywającymi w Kiszyniowie. Europośłowie wygłosili "jednogłośnie przesłanie poparcia" dla reformatorskich działań rządu... [Więcej](#)

#### Czarnogóra :

##### Czarnogóra podpisuje protokół przystąpienia do NATO



19 maja rząd Czarnogóry podpisał protokół przystąpienia do Organizacji Paktu Północnoatlantyckiego (NATO)... [Więcej](#)

#### Turcja :

##### Desygnacja nowego tureckiego premiera



22 maja turecki minister transportu Binali Yildirim został desygnowany na szefa AKP (Partii Sprawiedliwości i Rozwoju) i ma stworzyć nowy rząd... [Więcej](#)

#### Ukraina :

##### Rozpoczęcie projektu "Association4U" na Ukrainie



19 maja w trzech ukraińskich miastach rozpoczęto Targi Europejskich Projektów akcentujące działalność Unii na szczeblu lokalnym. Wydarzenie to wyznacza początek inicjatywy "Association4U", która potrwa do stycznia 2019 roku... [Więcej](#)

#### MFW będzie kontynuować swoją pomoc dla Ukrainy



18 maja MFW ogłosił, że jego zarząd chciałby kontynuować pomoc finansową dla Ukrainy w postaci pożyczki na kwotę 1,6 mld dolarów... [Więcej](#)

#### NATO :

##### Posiedzenie ministrów spraw zagranicznych



19 i 20 maja ministrowie spraw zagranicznych NATO dyskutowali na temat szczytu NATO w Warszawie w lipcu 2016 roku i stabilności w sąsiedztwie Organizacji oraz zdecydowali się poprzeć misję NATO w Afganistanie po 2016 roku... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

#### Eurobarometr :

##### Państwa członkowskie, które jeszcze nie przyjęły euro



W maju Eurobarometr opublikował badanie na temat państw członkowskich, które jeszcze nie przyjęły euro... [Więcej](#)

##### Komunikacja elektroniczna i jednolity rynek cyfrowy



23 maja Eurobarometr opublikował opracowanie na temat komunikacji elektronicznej i jednolitego rynku cyfrowego... [Więcej](#)

#### Eurostat :

##### Roczna stopa inflacji w strefie euro i UE spada do -0,2%



W kwietniu 2016 roku roczna stopa inflacji w Unii Europejskiej i w strefie euro wyniosła -0,2% (wobec 0% w marcu)... [Więcej](#)

##### Nadwyżkowe obroty bieżące i rosnący eksport rolny



Według informacji Eurostatu z 20 maja w marcu Unia Europejska i strefa euro zarejestrowały nadwyżkę swoich obrotów bieżących w wysokości odpowiednio 17,6 i 27,3 mld euro. Ponadto eksport rolny zwiększył się do 11,3 mld euro... [Więcej](#)

[Więcej](#)

#### Opracowania/raporty :

##### Karta Praw Podstawowych Unii Europejskiej



19 maja Komisja Europejska opublikowała swój raport na temat stosowania Karty Praw Podstawowych Unii Europejskiej w 2015 roku... [Więcej](#)

##### Ku prywatnemu arbitrażowi?



Według informacji sieci Seattle to Brussels z 19 maja grupa 5 europejskich krajów, w tym Francja, miała zaproponować specjalną europejską instancję orzekającą w służbie przedsiębiorstw chcących się odwołać od decyzji państw... [Więcej](#)

## Europa: wyjść z konstrukcyjnej dwuznaczności



France Stratégie opublikowała opracowanie na temat czworakiego kryzysu, jaki przechodzi Europa: kryzysu euro, kryzysu uchodźców, awarii integracji gospodarczej i społecznej oraz kryzysu egzystencjalnego... [Więcej](#)

## Walka z handlem żywym towarem



19 maja Komisja Europejska przyjęła swój pierwszy raport na temat postępów poczynionych w walce z handlem żywym towarem... [Więcej](#)

## Kultura :

### Wystawa o Marii Callas w Weronie



Do 18 września Arena Museo Opera w Weronie gości wystawę o Marii Callas. To pierwsza ekspozycja w całości poświęcona greckiej śpiewaczce... [Więcej](#)

### Festiwal Światowa Wioska w Helsinkach



28 i 29 maja w Helsinkach (w parku Kaisaniemi i na placu przed dworcem) odbędzie się Festiwal Światowa Wioska. Oferuje on bezpłatne spektakle z całego świata, a także międzykulturowe spotkania... [Więcej](#)

### Festiwal Summerburst w Szwecji



27 i 28 maja w Göteborgu odbędzie się Festiwal Summerburst, skandynawskie wydarzenie dotyczące muzyki współczesnej. 10 i 11 czerwca to samo wydarzenie będzie miało miejsce w Sztokholmie... [Więcej](#)

### Międzynarodowy Festiwal Muzyczny w Bath



Do 29 maja w mieście Bath odbywa się 68. Międzynarodowy Festiwal Muzyczny... [Więcej](#)

### Miesiąc Fotografii w Krakowie



Do 12 czerwca w Krakowie trwa Miesiąc Fotografii... [Więcej](#)

### Wystawa 2.0 w MIMA w Brukseli



Do 28 sierpnia muzeum MIMA w Brukseli zaprasza na "City lights", ekspozycję gromadzącą wielu artystów i dającą wielowymiarowy obraz kultury 2.0... [Więcej](#)

### "Monumenta 2016" w Grand Palais



Do 18 czerwca, w związku z wystawą "Monumenta", Nef du Grand Palais zajmują spektakularne rzeźby Huang Yong Pinga... [Więcej](#)

## Kalendarz :



23 maja  
Bruksela  
Rada do Spraw Zagranicznych



24 maja  
Bruksela  
Rada do Spraw Ogólnych  
Bruksela  
Posiedzenie Eurogrupy



25 maja  
Bruksela  
Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych



26 maja  
Bruksela  
Rada ds. Transportu, Telekomunikacji i Energii



26-27 maja  
Japonia  
Szczyt G7  
Bruksela  
Rada ds. Konkurencyjności



30-31 maja  
Bruksela  
Rada ds. Edukacji, Młodzieży, Kultury i Sportu



31 maja  
Paryż  
Dialog z Jean-Claude'm Junckerem

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



[Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana](#)

### Redaktorzy Biuletynu :

Charles de Marcilly, Helen Levy ;  
Rodolphe Baron, Angéline Garde, Patricia Gautier, Emma Giraud,  
Guillaume Gorge, Morgane Mounier, Laura Zani

**Redaktor naczelny : Charles de Marcilly**  
**Dyrektor publikacji : Pascale Joannin**

Kontakt/sugestia  
[info@robert-schuman.eu](mailto:info@robert-schuman.eu)

**Fundacja Roberta Schumana**, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? [{LINK}](#)